UBND XÃ DẦU TIẾNG

TRƯỜNG MẦM NON ĐỊNH HIỆP

Số: 139 /TB-MNĐH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Dầu Tiếng, ngày 19 tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thu các khoản thu đối với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục

Năm học 2025-2026

           Căn cứ Nghị quyết số 18/2025/NQ-HĐND ngày 24/07/2025 quy định các khoản

thu và mức thu, cơ chế quản lý thu chi đối với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động

giáo dục của cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn thành phố hồ chí minh năm học 2025-

2026.

           Căn cứ Công văn số 1888/SGDĐ-KHTC ngày 29/08/2025 của Sở giáo dục và

đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn thu, sử dụng học phí và các khoản thu

khác; thực hiện chế độ miễn, giảm, hỗ trợ học phí và hỗ trợ chi phí học tập năm học

2025-2026 của các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập trên địa bàn Thành phố Hồ Chí

Minh.

Căn cứ công văn 286/UBND-VX ngày 19/9/2025 của uỷ ban nhân dân xã Dầu

Tiếng về thống nhất các khoản thu và mức thu đối với các dịch vụ, hỗ trợ hoạt động

giáo dục năm học 2025 -2026;

           Căn cứ biên bản họp cha mẹ trẻ toàn trường ngày 26/8/2025 về việc lấy kiến cha

mẹ trẻ về các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu chi đối với các dịch vụ phục vụ,

hỗ trợ hoạt động giáo dục của cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn thành phố Hồ Chí

Minh năm học 2025-2026 theo Nghị quyết số 18/2025/NQ-HĐND Ngày 24/7/2025;

 Căn cứ tình hình thực tế tại đơn vị;

Trường Mầm non Định Hiệp thông báo thu các khoản thu đối với các dịch vụ phục

vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục năm học 2025 -2026 trong tháng 09/2025 như sau:

1. Các khoản thu tổ chức dịch vụ khác cho cá nhân trẻ : ( PL2)

STT
Tên nhóm

lớp

Tiền mua sắm thiết

bị, vật dụng phục vụ

học sinh bán trú

( ca, khăn, bàn chải

đánh răng, bô cho nhà

trẻ, kem đánh răng, ký

hiệu may khăn, rổ thực

hành cá nhân v.v.)

Học phẩm

( sách tập tô,

tập đồ, sách

làm quen với

toán, sổ bé

ngoan sổ

theo dõi sức

khoẻ v.v)

Học cụ -

học liệu

( Bút màu,

bút chì, đất

nặn, hồ dán,

giấy màu,

bảng, đồ

chơi v.v)

Tổng

  A 1 2 3 4=(1+2+3)

1
Nhóm trẻ

( 24 - 36 th)
97,375 26,000 61,775 185,150

2 Khối mầm 82,650 47,500 98,600 228,750

3 Khối chồi 89,950 47,500 98,000 235,450

4 Khối lá 107,672 72,000 99,078 278,750

Tổng thu:

+ Nhóm trẻ ( 24 – 36 th): 185,150 đồng/ 1 trẻ/ 1 năm

+ Khối Mầm:  228,750 đồng/ 1 trẻ/ 1 năm

+ Khối Chồi:  235,450 đồng/ 1 trẻ/ 1 năm

+ Khối Lá: 278,750 đồng/ 1 trẻ/ 1 năm

2. Các khoản thu theo PL1 Nghị quyết 18/2025/NQ-HĐND ngày 24/7/2025:

(Áp dụng cho các khối Nhóm trẻ, mầm, chồi, lá)

STT Nội dung Mức thu

1

Dịch vụ tổ chức phục vụ, quản lý và vệ sinh bán

trú/trẻ/tháng ( theo NQ 18) thu  tối đa 500.000đ

(Bao gồm chi Gas, vệ sinh phí, đồ dùng phục vụ

bán ( 60.000 đ), chi hỗ trợ những người thực hiện

công tác bán trú ( 140.000đ)

200.000đ/tháng

2
Dịch vụ phục vụ ăn sáng/ trẻ ( theo NQ 18) thu

tối đa 200.000đ
165.000đ/tháng

3. Tiền suất ăn sáng, suất ăn bán trú, tiền nước uống tháng 09/2025:

Tiền suất ăn sáng : 7.000đ/ngày x 17 ngày = 119.000đ

Tiền suất ăn bán trú : 30.000đ/ngày x 17 ngày = 510.000đ

Tiền nước uống: 10.000đ/tháng/trẻ.

   *Tổng các khoản thu :

            Khối Nhóm trẻ: 1.189.150 đồng.

            Khối Mầm: 1.232.750 đồng.

            Khối Chồi: 1.239.450 đồng.

            Khối Lá: 1.282.750 đồng.

Trên đây là các khoản thu đối với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục

năm học 2025-2026 của trường Mầm non Định Hiệp./.
Nơi nhận:

- UBND xã Dầu Tiếng; ( b/c)

- Cha mẹ trẻ toàn trường;

- HT, PHT, Kế toán, thủ quỹ;

- VT.

HIỆU TRƯỞNG

LÊ THỊ OANH

		2025-09-19T16:22:13+0700

		2025-09-19T16:24:31+0700